
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  
leic89100t@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

AL PERSONALE SCOLASTICO INTERNO 

Ammirato falcone 

Al personale delle istituzioni di ogni ordine e grado della provincia  

Al sito web  

-Albo pretorio online 

-Sezione dedicata PON 

-AmministrazioneTrasparente 

DETERMINA PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 

PROGETTISTA. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale ―Per la scuola, competenze e ambienti 

per l‘apprendimento‖ 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

 

 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


Azione 
Codice Identificativo 

Progetto 
CUP Titolo Progetto 

Importo 

Autorizzato 

13.1.1

A 

13.1.1A- FESRPON-PU-

2021-33 

H89J21006060

006 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli 2difice scolastici 

58.669,05 

 

La Dirigente Scolastica  

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale ―Per la scuola, 

competenze e ambienti per l‘apprendimento‖ 2014-2020. Asse V – Priorità d‘investimento: 13i – 

Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1 ―Cablaggio strutturato e sicuro all‘interno degli edifici 

scolastici‖; 

VISTO l‘Avviso pubblico per la presentazione dei progetti n. AOODGEFID/20480 del 20   

VISTA la lettera di autorizzazione prot. N. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto   

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l‘art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto ―Ruolo 

e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni‖ – diramate con nota 

MIUR prot. N. 1588 del 13/01/2016;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ―Norme generali sull‘ordinamento 

dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche‖ e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente ―Regolamento concernente 

2difice2zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche‖; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Dirigente, prot. N.9401 del 18.10.2021, di assunzione nel Programma 

Annuale 2021 del finanziamento; 

VISTO il documento regolante l ‗attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell ‗art, 45 

c. 2 del D.1 129/2018‖ deliberato dal Consiglio di Istituto con Verbale n. 7, Delibera n. 28 del 

20/02/2021, e nello specifico gli articoli relativi all‘affidamento di lavori, servizi e forniture per 

importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d‘opera per 

particolari attività; 

 

VISTE le linee guida emanate dell‘Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

 

VISTA la nomina del RUP prot. 1649 del 01/02/2022; 

 

DETERMINA  

1. Determina di procedere con l‘avvio della procedura per il reclutamento di n 1  Progettista 

per la progettazione della rete complessa di cablaggio strutturato o wireless negli edifici 

dell‘Istituto Comprensivo  AMMIRATO FALCONE Lecce; 



2. di destinare prioritariamente l‘avviso al personale interno e solo in mancanza di candidature 

interne ovvero di candidature adeguate ai requisiti professionali richiesti, al personale 

interno all‘amministrazione ma esterno all‘istituzione scolastica 

3. in caso di assenza delle candidature suddette si prenderanno in considerazione le candidature 

di personale esterno. 

Le attività si svolgeranno presso La Scuola Ammirato Falcone Lecce  nel periodo compreso  tra  

Febbraio  2022  e Marzo 2022. 

La figura del Progettista prevede lo svolgimento delle seguenti attività: 

 Verifica delle necessità attuali della scuola 

 Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

 Redazione del capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti secondo 

la normativa PON  

 Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

 Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

 Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

 Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

 Esecuzione planimetrie e quant‘altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione 

del materiale 

 Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto  

 Preparazione della tipologia di affidamento 

 Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d‘acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

 Assistenza alle fasi della procedura 

 Ricezione delle forniture ordinate 

 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti 

edilizi necessari 

 Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

 Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 Partecipazione alle operazioni di collaudo. 

 

Il compenso previsto per la figura è pari ad un compenso orario di € 70,00 onnicomprensivo degli 

oneri finanziari a carico dell‘Amministrazione, fino ad un massimo di ore 80, che sarà erogato solo  

Dopo la presentazione di un registro orario delle attività svolte e di un progetto completo ed 

immediatamente esecutivo, con indicazione della fattibilità dello stesso. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell‘istituto www.iccodogne.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-

2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dr.ssa Bruna MORENA 

http://www.iccodogne.edu.it/

		2022-02-01T12:09:20+0100
	MORENA BRUNA




